
AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/4

Pakeitimas 4
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi dėl ribotų išteklių ES 
išorės finansavimo priemonės dažnai 
išnaudojamos iki jų pajėgumų ribos; 
kadangi nuo tada, kai buvo priimtas 
reglamentas, kuriuo nustatoma Priemonė, 
dėl tokių įvykių kaip Rusijos agresijos 
karas prieš Ukrainą, dėl kurio padidėjo 
pasaulinė maisto krizė, visame pasaulyje 
kilo energetikos, pragyvenimo išlaidų ir 
skolos krizė, taip pat atsirado ekonominis 
netikrumas, kuris turbūt dar labiau 
destabilizuos valstybes nares ir trečiąsias 
valstybes, ir COVID-19 pandemijos 
poveikio padėtis pablogėjo tiek, kad būtina 
anksčiau atlikti Priemonės laikotarpio 
vidurio vertinimą ir daugiametės finansinės 
programos (DFP) laikotarpio vidurio 
tikslinimą;

I. kadangi dėl to, kad ištekliai yra 
riboti, palyginti su poreikiais ir 
pasauliniais iššūkiais, su kuriais 
susiduriame, ES išorės finansavimo 
priemonės dažnai išnaudojamos iki jų 
pajėgumų ribos; kadangi nuo tada, kai 
buvo priimtas reglamentas, kuriuo 
nustatoma Priemonė, dėl tokių įvykių kaip 
Rusijos agresijos karas prieš Ukrainą, dėl 
kurio padidėjo pasaulinė maisto krizė, 
visame pasaulyje kilo energetikos, 
pragyvenimo išlaidų ir skolos krizė, taip 
pat atsirado ekonominis netikrumas, kuris 
turbūt dar labiau destabilizuos valstybes 
nares ir trečiąsias valstybes, be to, COVID-
19 pandemijos poveikis, didėjanti Kinijos 
politinė ir ekonominė įtaka Afrikoje ir 
Rusijos kišimasis į Afrikos reikalus, taip 
pat nauji masinės migracijos ir 
prieglobsčio paieškos veiksniai, tokie kaip 
Talibano įvykdytas valdžios perėmimas 
Afganistane ir valstybės perversmai 
Sahelyje, sustiprino nestabilumą visoje 
Afrikoje bei Azijoje ir padėtis pablogėjo 
tiek, kad būtina anksčiau atlikti Priemonės 
laikotarpio vidurio vertinimą ir 
daugiametės finansinės programos (DFP) 
laikotarpio vidurio tikslinimą;

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/5

Pakeitimas 5
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
M konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

M. kadangi Priemonė turėtų būti 
naudojama mezgant glaudesnes ir 
veiksmingesnes partnerystes, kurios duotų 
apčiuopiamų rezultatų, su trečiosiomis 
valstybėmis, remiantis abipusiais 
interesais, strateginiais prioritetais, 
struktūrizuotu ir veiksmingu 
bendradarbiavimu bei aiškiais ilgalaikiais 
tikslais; kadangi ES ir Afrikos bei 
kaimynystės santykiai yra itin svarbūs 
strateginiu požiūriu; kadangi Priemonė 
turėtų būti naudojama siekiant užtikrinti 
sąžiningą žaliąją pertvarką, skatinti vietos 
pridėtinę vertę ir laikytis reikšmingos žalos 
nedarymo principo; kadangi Priemonės 
efektyvumas, veiksmingumas ir poveikis 
vystymuisi – tai pagrindiniai rodikliai, 
kuriuos reikia stebėti;

M. kadangi Priemonė turėtų būti 
naudojama mezgant glaudesnes ir 
veiksmingesnes partnerystes, kurios duotų 
apčiuopiamų rezultatų, su trečiosiomis 
valstybėmis, remiantis abipusiais interesais 
ir bendromis vertybėmis, strateginiais 
prioritetais, struktūrizuotu ir veiksmingu 
bendradarbiavimu bei aiškiais ilgalaikiais 
tikslais; kadangi ES ir Afrikos bei 
kaimynystės santykiai yra itin svarbūs 
strateginiu požiūriu; kadangi Priemonė 
turėtų būti naudojama siekiant užtikrinti 
sąžiningą žaliąją pertvarką, skatinti vietos 
pridėtinę vertę ir laikytis reikšmingos žalos 
nedarymo principo; kadangi Priemonės 
efektyvumas, veiksmingumas ir poveikis 
vystymuisi – tai pagrindiniai rodikliai, 
kuriuos reikia stebėti;

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/6

Pakeitimas 6
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. atsižvelgdamas į tebesitęsiantį 
Rusijos agresijos karą, dar kartą patvirtina 
savo tvirtą paramą Ukrainai visais 
aspektais, įskaitant humanitarinę pagalbą, 
atkūrimą, atstatymą ir modernizavimą, 
tebesitęsiančio Rusijos agresijos karo 
akivaizdoje; tačiau pabrėžia, kad ši parama 
neturėtų būti teikiama OPV, kitų partnerių 
ir trečiųjų valstybių, kurias neigiamai 
paveikė Rusijos agresijos karas ir kurių 
finansavimas iš ES lėšų neturėtų būti 
mažinamas, sąskaita; todėl ragina atlikti 
nuodugnų Priemonės išteklių vertinimą, 
kuriame taip pat turėtų būti įvertinta, ar jų 
pakanka, kad būtų pasiekti reglamente, 
kuriuo nustatoma Priemonė, numatyti 
Priemonės tikslai, atitinkamai padidinti 
Priemonės išteklius ir užtikrinti, kad jie ir 
toliau būtų aktualūs atsižvelgiant į 
tebesitęsiančius geopolitinius iššūkius, 
siekiant sudaryti ES sąlygas būti laikoma 
patikima partnere ir atremti kitų galingų 
pasaulio valstybių įtaką;

3. atsižvelgdamas į tebesitęsiantį 
Rusijos agresijos karą, dar kartą patvirtina 
savo tvirtą paramą Ukrainai visais 
aspektais, įskaitant humanitarinę ir karinę 
pagalbą, atkūrimą, atstatymą ir 
modernizavimą, tebesitęsiančio Rusijos 
agresijos karo akivaizdoje; pabrėžia, kad, 
siekiant nugalėti Rusiją, ši parama turėtų 
išlikti prioritetu, bet, kai įmanoma, ji 
neturėtų būti teikiama OPV, kitų partnerių 
ir trečiųjų valstybių, kurias neigiamai 
paveikė Rusijos agresijos karas, kurios jo 
neremia ir kurių finansavimas iš ES lėšų 
neturėtų būti mažinamas, sąskaita; todėl 
ragina atlikti nuodugnų Priemonės išteklių 
vertinimą, kuriame taip pat turėtų būti 
įvertinta, ar jų pakanka, kad būtų pasiekti 
reglamente, kuriuo nustatoma Priemonė, 
numatyti Priemonės tikslai, atitinkamai 
padidinti Priemonės išteklius ir užtikrinti, 
kad jie ir toliau būtų aktualūs atsižvelgiant 
į tebesitęsiančius geopolitinius iššūkius, 
siekiant sudaryti ES sąlygas būti laikoma 
patikima partnere ir atremti kitų galingų 
pasaulio valstybių įtaką;

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/7

Pakeitimas 7
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
geopolitinių neramumų eskalacijos, 
autoritarinių tendencijų ir pastarojo meto 
išpuolių prieš demokratijos ir teisinės 
valstybės pagrindus visame pasaulyje; 
ragina atliekant laikotarpio vidurio 
vertinimą nuodugniai įvertinti Priemonės 
pajėgumą įgyvendinti bendrus ES išorės 
politikos tikslus, visų pirma tikslą prisidėti 
prie daugiašališkumo skatinimo, darnaus 
vystymosi ir demokratijos, teisinės 
valstybės bei žmogaus teisių ir pagrindinių 
laisvių apsaugos, propagavimo ir rėmimo; 
pabrėžia, kad ES savo išorės demokratijos 
veiksmus, įgyvendinamus pagal Priemonę, 
turi pritaikyti prie naujos geopolitinės 
tikrovės, kuriai būdingi konkuruojantys 
valdymo modeliai, kad būtų galima geriau 
užkirsti kelią demokratijos regresui ir į jį 
reaguoti; ragina Komisiją kritiškai ir 
naudojantis pakankamai detalia informacija 
įvertinti Priemonės įgyvendinimo pažangą 
kalbant apie visas programas, išlaidų 
tikslus ir lyginamuosius kriterijus ir 
susilaikyti nuo paviršutiniškų politinių 
pozicijų kartojimo; dar kartą patvirtina, kad 
pagal Sutartis ir Naująjį Europos 
konsensusą dėl vystymosi pagrindinis 
vystomojo bendradarbiavimo tikslas turėtų 
būti skurdo panaikinimas ir darnaus 
ekonominio, socialinio ir aplinkosauginio 

5. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
geopolitinių neramumų eskalacijos, 
autoritarinių tendencijų ir pastarojo meto 
išpuolių prieš demokratijos ir teisinės 
valstybės pagrindus visame pasaulyje; 
ragina atliekant laikotarpio vidurio 
vertinimą nuodugniai įvertinti Priemonės 
pajėgumą įgyvendinti bendrus ES išorės 
politikos tikslus, visų pirma tikslą prisidėti 
prie daugiašališkumo skatinimo, darnaus 
vystymosi ir demokratijos, teisinės 
valstybės bei žmogaus teisių ir pagrindinių 
laisvių apsaugos, propagavimo ir rėmimo; 
pabrėžia, kad ES savo išorės demokratijos 
veiksmus, įgyvendinamus pagal Priemonę, 
turi pritaikyti prie naujos geopolitinės 
tikrovės, kuriai būdingi konkuruojantys 
valdymo modeliai, kad būtų galima geriau 
užkirsti kelią demokratijos regresui ir į jį 
reaguoti; ragina Komisiją kritiškai ir 
naudojantis pakankamai detalia informacija 
įvertinti Priemonės įgyvendinimo pažangą 
kalbant apie visas programas, išlaidų 
tikslus ir lyginamuosius kriterijus ir 
susilaikyti nuo paviršutiniškų politinių 
pozicijų kartojimo; dar kartą patvirtina, kad 
pagal Sutartis ir Naująjį Europos 
konsensusą dėl vystymosi pagrindinis 
vystomojo bendradarbiavimo tikslas turėtų 
būti skurdo panaikinimas ir darnaus 
ekonominio, socialinio ir aplinkosauginio 



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

vystymosi besivystančiose šalyse 
skatinimas; pabrėžia, kad požiūris 
„pirmiausia – politika“ turėtų būti 
grindžiamas principais ir tikslais, 
nustatytais Europos konsensuse dėl 
vystymosi, JT darnaus vystymosi 
darbotvarkėje iki 2030 m., Paryžiaus 
susitarime ir Adis Abebos veiksmų 
darbotvarkėje;

vystymosi besivystančiose šalyse 
skatinimas; pabrėžia, kad požiūris 
„pirmiausia – politika“ turėtų būti 
grindžiamas principais ir tikslais, 
nustatytais ES strateginiame kelrodyje, 
Europos konsensuse dėl vystymosi, JT 
darnaus vystymosi darbotvarkėje iki 
2030 m., Paryžiaus susitarime ir Adis 
Abebos veiksmų darbotvarkėje;

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/8

Pakeitimas 8
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. visų pirma ragina sąžiningai ir 
išsamiai įvertinti, kaip buvo taikyta 
reglamento, kuriuo nustatoma Priemonė, 
42 straipsnio 4 dalis ir 40 konstatuojamoji 
dalis, kurioje teigiama, kad paramos 
teikimas gali būti sustabdytas 
demokratijos, žmogaus teisių ir teisinės 
valstybės padėties pablogėjimo trečiosiose 
šalyse atveju; ragina atlikti ex ante 
vertinimus siekiant nustatyti galimą 
projektų poveikį ir riziką žmogaus teisių 
srityje, atsižvelgiant į minėto reglamento 
25 straipsnio 5 dalį; ragina stebėti žmogaus 
teises įgyvendinant projektus trečiosiose 
valstybėse, ypač kai tai susiję su projektais, 
dėl kurių kyla didelė pažeidimų rizika; 
ragina sustabdyti arba pakoreguoti 
projektus, kuriais prisidedama prie 
žmogaus teisių pažeidimų trečiosiose 
valstybėse; ragina Komisiją proaktyviai 
dalytis su Parlamentu visais su žmogaus 
teisėmis susijusiais vertinimais; pabrėžia, 
kad ES turi laikytis principingesnio 
požiūrio į šalis partneres, kurios eina 
priešinga kryptimi pagrindinių vertybių ir 
principų atžvilgiu; pritaria, kad paramos 
biudžetui sustabdymas yra geras pavyzdys 
šioje srityje;

6. visų pirma ragina sąžiningai ir 
išsamiai įvertinti, kaip buvo taikyta 
reglamento, kuriuo nustatoma Priemonė, 
42 straipsnio 4 dalis ir 40 konstatuojamoji 
dalis, kurioje teigiama, kad paramos 
teikimas gali būti sustabdytas 
demokratijos, žmogaus teisių ir teisinės 
valstybės padėties pablogėjimo trečiosiose 
šalyse atveju; be to, laikosi nuomonės, kad 
paramos teikimas taip pat turėtų būti 
sustabdytas tuo atveju, kai trūksta 
bendradarbiavimo kovojant su neteisėta 
migracija ir kai kyla didelis konfliktas dėl 
bendrų vertybių, pvz., jei remiamas 
agresijos karas; ragina atlikti ex ante 
vertinimus siekiant nustatyti galimą 
projektų poveikį ir riziką žmogaus teisių 
srityje, atsižvelgiant į minėto reglamento 
25 straipsnio 5 dalį; ragina stebėti žmogaus 
teises įgyvendinant projektus trečiosiose 
valstybėse, ypač kai tai susiję su projektais, 
dėl kurių kyla didelė pažeidimų rizika; 
ragina sustabdyti arba pakoreguoti 
projektus, kuriais prisidedama prie 
žmogaus teisių pažeidimų trečiosiose 
valstybėse; ragina Komisiją proaktyviai 
dalytis su Parlamentu visais su žmogaus 
teisėmis susijusiais vertinimais; pabrėžia, 
kad ES turi laikytis principingesnio 
požiūrio į šalis partneres, kurios eina 
priešinga kryptimi pagrindinių vertybių ir 



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

principų atžvilgiu, pvz., jei remia agresijos 
karą; pritaria, kad paramos biudžetui 
sustabdymas yra geras pavyzdys šioje 
srityje;

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/9

Pakeitimas 9
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. yra susirūpinęs, kad dėl pagalbos 
Ukrainai finansavimo mobilizuojant 
Priemonės rezervą, o ne naudojant tinkamą 
biudžeto priemonę, buvo išnaudota didžioji 
rezervo dalis, todėl dabar Priemonės 
pajėgumas reaguoti į nenumatytus iššūkius 
yra apribotas; palankiai vertina Komisijos 
pasiūlymą, kuriuo nustatoma Ukrainos 
priemonė10: ja turėtų būti užtikrintas tvarus 
ilgalaikis finansavimas Ukrainai, kartu 
išsaugant Priemonės pajėgumą reaguoti į 
būsimus iššūkius;

7. pažymi, kad dėl pagalbos Ukrainai 
finansavimo mobilizuojant Priemonės 
rezervą, o ne naudojant tinkamą biudžeto 
priemonę, buvo išnaudota didžioji rezervo 
dalis, todėl dabar Priemonės pajėgumas 
reaguoti į nenumatytus iššūkius yra 
apribotas; tačiau pabrėžia, kad ES 
prioritetas pagrįstai buvo ir lieka tinkamai 
bei laiku spręsti plataus masto agresijos 
karo, kuris vyksta prie pat ES sienų, 
padarinius, taip pat teikti humanitarinę 
pagalbą milijonams pabėgėlių; šiuo 
atžvilgiu palankiai vertina Komisijos 
pasiūlymą, kuriuo nustatoma Ukrainos 
priemonė10: ja turėtų būti užtikrintas tvarus 
ilgalaikis finansavimas Ukrainai, kartu 
išsaugant Priemonės pajėgumą reaguoti į 
būsimus iššūkius;

_________________ _________________
10 2023 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas, kuriuo 
nustatoma Ukrainos priemonė 
(COM(2023)0338).

10 2023 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas, kuriuo 
nustatoma Ukrainos priemonė 
(COM(2023)0338).

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/10

Pakeitimas 10
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. reiškia susirūpinimą dėl LGBTIQ+ 
teisių padėties visame pasaulyje, taip pat 
dėl bendros priešiškos reakcijos į moterų 
teises, lyčių lygybę ir lytinę ir 
reprodukcinę sveikatą bei teises 
besivystančiose šalyse; ragina Komisiją ir 
EIVT stabdyti regresą šių teisių 
pripažinimo ir apsaugos srityje; 
atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad reikia 
teikti pirmenybę tikslinei paramai pilietinės 
visuomenės organizacijoms (PVO) ir 
bendruomenėms, propaguojančioms 
pagarbą lytinei ir reprodukcinei sveikatai 
bei teisėms, moterų teisėms, lyčių lygybei, 
LGBTIQ+ bendruomenei ir kitoms 
marginalizuotoms gyventojų grupėms, 
įskaitant griežtesnes homoseksualumo 
dekriminalizavimo priemones; primena, 
kad bent 85 proc. naujų veiksmų, 
įgyvendinamų pagal Priemonę, pagrindinis 
arba svarbus tikslas turėtų būti lyčių lygybė 
ir bent 5 proc. šių veiksmų pagrindinis 
tikslas turėtų būti lyčių lygybė ir moterų 
bei mergaičių teisės ir įgalėjimas;

12. reiškia susirūpinimą dėl LGBTIQ+ 
teisių padėties visame pasaulyje, taip pat 
dėl bendros priešiškos reakcijos į moterų 
teises, lyčių lygybę ir prastos prieigos prie 
sveikatos priežiūros paslaugų 
besivystančiose šalyse; ragina Komisiją ir 
EIVT stabdyti regresą šių teisių 
pripažinimo ir apsaugos srityje; 
atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad reikia 
teikti pirmenybę tikslinei paramai pilietinės 
visuomenės organizacijoms (PVO) ir 
bendruomenėms, pasisakančioms už 
prieigą prie tinkamų sveikatos priežiūros 
paslaugų ir propaguojančioms  moterų 
teises, lyčių lygybę, LGBTIQ+ 
bendruomenės ir kitų marginalizuotų 
gyventojų grupių teises, įskaitant 
griežtesnes homoseksualumo 
dekriminalizavimo priemones; primena 
ES, kad įgyvendinant KVTBP pirmenybę 
būtina teikti religijos ar tikėjimo laisvės 
propagavimui ir apsaugai, skiriant 
pakankamai išteklių kovai su didėjančiu 
krikščionių ir kitų religinių grupių 
persekiojimu; primena, kad kai kurių 
naujų veiksmų, įgyvendinamų pagal 
Priemonę, pagrindinis arba svarbus tikslas 
turėtų būti lyčių lygybė ir bent 5 proc. šių 
veiksmų pagrindinis tikslas turėtų būti 
lyčių lygybė ir moterų bei mergaičių teisės 
ir įgalėjimas;



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/11

Pakeitimas 11
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. apgailestauja, kad ES toliau teikia 
lėšas trečiosioms šalims, kurios atsisako 
sudaryti grąžinimo ir readmisijos 
susitarimus su valstybėmis narėmis; 
ragina ES sustabdyti lėšų skyrimą, kol 
paramą gaunanti valstybė sudarys 
susitarimus, kad iš valstybių narių 
migrantai galėtų būti grąžinti atgal; 
pabrėžia, kad, siekiant išardyti 
nusikalstamus prekybos žmonėmis 
tinklus, svarbu stiprinti bendradarbiavimą 
su mūsų partneriais;

Or. en



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

6.12.2023 A9-0374/12

Pakeitimas 12
Anna Fotyga, Beata Kempa
ECR frakcijos vardu

Pranešimas A9-0374/2023
Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ 
įgyvendinimas
(2023/2029(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. mano, kad dėl geopolitinių iššūkių, 
iškilusių per Rusijos agresijos karą prieš 
Ukrainą, ir didėjančios piktavališkos 
Kinijos Liaudies Respublikos įtakos bei 
ambicingumo, reikia gerokai padidinti 
Priemonės biudžetą; pabrėžia, kad iššūkių 
iškilo visame pasaulyje, o tai reiškia, kad 
ES turi didinti savo geopolitinę įtaką, sykiu 
toliau laikytis savo vertybių ir principų; 
pažymi, kad subalansuotas atsakas į šiuos 
iššūkius bus įmanomas, tik jeigu 
asignavimų dalis kiekvienai Priemonės 
sričiai išliks tokia pati; reiškia susirūpinimą 
dėl to, kad ES praranda įtaką ir matomumą 
dėl Kinijos ir Rusijos pateikiamų 
alternatyvių pasiūlymų; primygtinai ragina 
ES reaguoti į šalių partnerių lūkesčius ir 
greitai įgyvendinti su jomis sudarytus 
politinius susitarimus, pvz., Kotonu 
susitarimą pakeičiantį susitarimą, siekiant 
sustiprinti savo, kaip patikimos 
sąjungininkės vystomojo 
bendradarbiavimo srityje, statusą ir 
parodyti, kad tarptautinė taisyklėmis 
grindžiama sistema gali padėti įveikti 
šiuolaikinius iššūkius;

37. mano, kad dėl geopolitinių iššūkių, 
iškilusių per Rusijos agresijos karą prieš 
Ukrainą, ir didėjančios piktavališkos 
Kinijos Liaudies Respublikos įtakos bei 
ambicingumo, reikia gerokai padidinti 
Priemonės biudžetą; pabrėžia, kad iššūkių 
iškilo visame pasaulyje, o tai reiškia, kad 
ES turi didinti savo geopolitinę įtaką, sykiu 
toliau laikytis savo vertybių ir principų; 
pažymi, kad subalansuotas atsakas į šiuos 
iššūkius bus įmanomas tik tuo atveju, jei 
asignavimų dalis kiekvienai Priemonės 
sričiai išliks tokia pati; pabrėžia, kad, 
norint spręsti šiuos klausimus efektyviau 
ir veiksmingiau, ES turėtų stiprinti 
bendradarbiavimą su bendramintėmis 
šalimis ir organizacijomis; reiškia 
susirūpinimą dėl to, kad ES praranda įtaką 
ir matomumą dėl Kinijos ir Rusijos 
pateikiamų alternatyvių pasiūlymų; 
primygtinai ragina ES reaguoti į šalių 
partnerių lūkesčius ir greitai įgyvendinti su 
jomis sudarytus politinius susitarimus, 
pvz., Kotonu susitarimą pakeičiantį 
susitarimą, siekiant sustiprinti savo, kaip 
patikimos sąjungininkės vystomojo 
bendradarbiavimo srityje, statusą ir 
parodyti, kad tarptautinė taisyklėmis 
grindžiama sistema gali padėti įveikti 
šiuolaikinius iššūkius;



AM\1292210LT.docx PE756.661v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Or. en


